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حزب الله: دولت جدید لبنان
طی چند روز آینده تشکیل می شود

رئیس شورای اجرایی حزب الله از حل تمام 
مشکلات اساسی برای تشکیل دولت جدید لبنان 
خبر داد و گفت دولت جدید طی روزهای آینده 

تشکیل خواهد شد.
»سید هاشم صفی الدین«  رئیس شورای اجرایی حزب الله 
اعلام کرد فقط چند روز تا تشکیل دولت جدید لبنان باقی 
مانده زیرا مشکلات اساسی حل شده است.به گزارش فارس، 

به نقل از پایگاه خبری النشره لبنان، صفی الدین در نشستی 
که در مرکز امام خمینی )ره( در شهر »برج قلاویه« به 
مناسبت میلاد حضرت رسول )ص( برگزار شده بود، گفت: ما 
همواره برای تشکیل دولت همکاری می کنیم زیرا هر تأخیری 
در این مورد به ضرر لبنانی هاست و هر کسی در این مسیر 
سنگ اندازی کند مسئولیت این تأخیر را باید بر عهده بگیرد ، 

خصوصا اینکه می داند در نهایت دولت تشکیل می شود. 

عضو کنگره آمریکا: واشنگتن کمک ها
 به گروه های تروریستی را متوقف کند

عضو مجلس نمایندگان آمریکا صراحتاً خواستار 
توقف کمک مالی واشنگتن به گروه های تروریستی 

در سوریه شد.
در ادامه انتشار خبرها درباره کمک های واشنگتن به 
گروه های تروریستی در سوریه، یک عضو کنگره آمریکا 
تداوم کمک های مالی به تروریست ها را »دیوانگی« خواند. 
به گزارش فارس، »تولسی گابارد« عضو مجلس نمایندگان 

آمریکا از ایالت هاوایی دیروز گفت، گزارش اخیر نیویورک 
تایمز تایید می کند که گروه های شورشی مورد حمایت 
آمریکا، با گروه های القاعده و وابسته های آن متحد شده و 
در ائتلاف هستند. این قانونگذار آمریکایی ادامه داد: »وقتی 
از شورشیان)سوری( خواسته شد به منظور حصول به آتش 
بس از راه مذاکره مسالمت آمیز، ائتلافشان با القاعده را تقبیح 

و محکوم کنند آنها به این خواسته جواب رد دادند.« 
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داعش این بار پاچه پدر جد خود را گرفت با قتل عام 50 مزدور سعودی در یمن
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کوتاه از سراسر جهان

پنهان  و  پیدا  حمایت های 
اردوغان از تروریست های تکفیری 
که با توهم سرنگونی دولت بشار 
صورت  غرب  تشویق های  و  اسد 
بهشت  به  را  ترکیه  می گرفت، 
تروریست ها تبدیل کرده و امنیت 
را از مردم این کشور گرفته است.

به دلیل حمایت ترکیه از 
تروریست های داعش در یک سال 
اخیر ۱۸ حمله تروریستی در شهرهای 
مختلف ترکیه انجام گرفت که منجر به 
کشته شدن ۴۰۰ نفر و زخمی شدن 

نزدیک به ۲۰۰۰ نفر شده است. 
دولت ترکیه به دلیل اهداف 
بلندپروازانه و توسعه طلبانه خود در 
چند سال اخیر تروریست های داعش را 
به صورت پنهان و آشکار حمایت کرده 
و اسناد این ادعا بارها در رسانه ها منتشر 
شده و حتی از سوی برخی مقامات 
غربی نیز تأیید شده است. »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه که توهم 
پوشیدن ردای پادشاهی را در سر دارد و 
به دنبال پروژه نوعثمانی گری است در 
این مسیر با تمسک به »هدف  سیاست 
وسیله را توجیه می کند« مرزهای 

ترکیه را به روی تروریست ها باز کرد 
تا وارد سوریه شوند. اما غافل از آنکه 
منطقه همانند یک کشتی است و در 
صورت سوراخ شدن این کشتی و ایجاد 
ناامنی امکان غرق شدن تمام ساکنان 
کشتی وجود دارد. به همین دلیل در 
یک سال گذشته نتیجه حمایت های 
ترکیه از داعش به صورت انفجار در 
شهرهای مختلف ترکیه خود را نشان 
داده است. به گزارش تسنیم،  در یک 
سال اخیر ۱۸ حمله تروریستی در 
انجام گرفته  شهرهای مختلف ترکیه 
که منجر به کشته شدن دستکم ۴۰۰ 
نفر و زخمی شدن نزدیک به ۲۰۰۰ 
نفر شده است. این حملات تروریستی 
به صورت انتحاری و با خودروهای 
بمب گذاری شده انجام گرفته و هدف 
ازآنها نیز صرفاً کشتن مردم عادی و 

پلیس ترکیه بوده است.
حملات تروریستی سال جاری 
ترکیه اما از دو روز قبل از انتخابات 
۲۰۱5 در »دیاربکر« آغاز شد و در 
آخرین مورد هفته پیش در نزدیکی 
بشیکتاش«  آرنای  »ودافون  استادیوم 
اسلامبول و اخیرا  نیز در شهر 

»قیصریه« ادامه یافت. اما نگاهی 
به مهمترین حملات تروریستی در 
ترکیه به خوبی گویای سرایت بحران 
و ناامنی به ترکیه است. در ۲۰ ژوئن 
۲۰۱5 )۲5 خرداد9۴( بر اثر انفجار یک 
بمب انتحاری در محل تجمع اعضای 
انجمن جوانان سوسیالیست  در منطقه 
سوروچ از استان شانلی اورفا، 33 نفر 
کشته و ۱۰۴ نفر مجروح شدند. داعش 
مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت. 
در ۱۰ اکتبر ۲۰۱5 )۱۸ مهر 9۴( بر 
اثر انفجار دو بمب در محل برگزاری 
نشست »کار، صلح و دموکراسی« 
در مسیر منتهی به ایستگاه راه آهن 

قدیم در نزدیکی میدان »سیحیه« 
آنکارا ۱۰9 نفر کشته و 5۰۰ نفر دیگر 
زخمی شدند. این حمله تروریستی که 
توسط داعش انجام گرفته بود به عنوان 
»مرگبارترین حمله تروریستی در تاریخ 

معاصر ترکیه« لقب گرفت.
 ۲۸(  ۲۰۱6 فوریه   ۱7 در   
بهمن9۴( به دنبال انفجار بمبی در 
آنکارا، ۲9 نفر کشته و 6۱ نفر زخمی 
شدند. مسئولیت انفجار آنکارا را 
عقاب های آزادی کردستان  به عهده 
گرفت. حدود یک ماه بعد باز در حمله  
عقاب های آزاد کردستان در ۱3 مارس 
۲۰۱6 )۲3 اسفند9۴( و انفجار بمبی 

در آنکارا، 37 تن کشته و ۱۲5 تن دیگر 
زخمی شدند. چند ماه بعد باز داعش 
حمله دیگری در ترکیه انجام داد. در 
۲۸ ژوئن ۲۰۱6)۸ تیر 95( با وقوع 
انفجار و تیراندازی در فرودگاه آتاتورک 
اسلامبول ۴5 نفر کشته و ۲3۸ نفر 
زخمی شدند. تیراندازی در پارکینگ 
فرودگاه و انفجار بمب در پایانه ورودی 
پروازهای بین المللی رخ داد. داعش 
مسئولیت این حمله تروریستی را هم 

بر عهده گرفت. 
تروریست های داعش که گویا 
حفره های امنیتی ترکیه را به خوبی 
پیدا کرده اند بار دیگر در تاریخ ۲۰ 
اوت ۲۰۱6 )3۰ مرداد95( طی یک 
حمله انتحاری به یک مراسم عروسی 
در شهر »غازی عینتاب« واقع در 
جنوب شرقی ترکیه، 5۱ نفر را کشته 
و 9۱ نفر را زخمی کردند. داعش این 
حمله انتحاری را توسط یک نوجوان 
۱۲ ساله صورت داد. اما سیاست های 
اردوغان در برخورد با کردهای ترکیه 
هم باعث وقوع یک فاجعه امنیتی 
دیگر برای این کشور شده است. در 
۱۰ دسامبر ۲۰۱6 )۲۰ آذر 95(بر 

اثر بمب گذاری در منطقه بشیکتاش 
در نزدیکی استادیوم ودافون آرنای 
اسلامبول، 36 پلیس ضد شورش و 
۸ غیرنظامی کشته و ۱66 تن دیگر 
مجروح شدند. این حمله تروریستی هم 
کار عوامل عقاب های آزادی کردستان 
بود. در ادامه این روند در ۱7 دسامبر 
۲۰۱6 )۲7 آذر 95( بر اثر وقوع انفجار 
خودروی بمب گذاری شده در مقابل 
دانشگاه »ارجیس« شهر قیصریه در 
نزدیکی اتوبوسی که حامل نیروهای 
نظامی بود، ۱3 نظامی کشته و 55 
نظامی دیگر زخمی شدند. مقامات 
ترکیه گروه تروریستی پ.ک.ک را 
متهم به این حمله تروریستی می کنند.
روند و سیر حملات تروریستی 
در ترکیه به خوبی نشان دهنده این 
است که حمایت های اردوغان از 
تروریست های داعش قدرت گرفتن 
چنین جانورانی شده است. اکنون و 
بعد از ناکامی تکفیری ها در حلب و 
موصل، آنها برای بقای خود به دنبال 
میدان دیگری برای عملیات هستند 
و ترکیه به نظر میدان نبرد آماده و 

مناسبی برای این منظور است. 

یک روزنامه انگلیسی با 
به  انگلیس  دولت  اینکه  اعلام 
طور مخفیانه به سعودی ها سلاح 
می فروشد نوشت، فروش سلاح به 
یکی از اصلی ترین منبع درآمدی 

لندن تبدیل شده است.
روزنامه ایندیپندنت، نوشت: ارتش 
و صنعت دفاعی انگلیس بازیکنان اصلی 
در اقتصاد انگلیس هستند که در 
سال مبلغ 7/7 میلیارد پوند از طریق 
فروش مخفیانه سلاح به عربستان و 
دیگرکشورها واردچرخه اقتصادی این 

کشور می کنند.
به نوشته این روزنامه، انگلیس به 
کشورهایی سلاح می فروشد که از نظر 
حقوق بشری سوابق خوبی ندارند و در 
بسیاری از این موارد صادرات سلاح 
به این کشورها بدون در نظر گرفتن 
وضعیت حقوق بشری آنها صورت 
می گیرد و غالبا نیز از این سلاح ها 
برای سرکوب مردم استفاده می شود.

ایندیپندنت همچنین فاش 
کرد که تعداد زیادی از تسلیحات 
نظامی فروش رفته تحت عنوان مبهم 
»گواهینامه صادرات کالاهای خاص 
به مناطق خاص«  صورت گرفته 
که البته با مخالفت هایی از سوی 
برخی نمایندگان همراه بوده است. 
براساس این مجوزمبهم، تعداد زیادی از 
تسلیحات را می توان با یک مجوز واحد 
برای پنج سال به یک منطقه صادر 
کرد و نیازی نیست که ارزش صادرات 
کالاها بر طبق این مجوز علنی شود و 
می تواند همچنان محرمانه باقی بماند.

»اندرو اسمیت«، از کمپین 
مخالفت با تجارت سلاح در این باره 

می گوید: »این مجوز آزاد باعث می شود 
تا شفافیت لازم درمورد صادرات سلاح 
صورت نگیرد، به ویژه به کشورهایی که 
از نظر حقوق بشر سوابق خوبی ندارند.
همانند عربستان که به خاطر نقش 
گسترده اش در درگیری های یمن در 

مظان اتهام و انتقاد است.«
از جمله  انگلیس  گفتنی است 
کشورهایی است که مدعی دفاع از 
حقوق بشر است و همواره با همین 
شعار کشورهای مستقل زیادی را تحت 
فشار قرار داده است. رژیم عقب مانده 
سعودی با سلاح های آمریکا و انگلیس 
مردم مظلوم یمن را قتل عام می کند.

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت خبر داد
درآمد 10 میلیارد پوندی روباه پیر

از فروش سلاح های جنگی به ارتجاع عرب

مزدور   50 دنبال هلاکت  به 
سعودی در حمله انتحاری داعش 
به تجمع نظامیان وابسته به 
رئیس جمهور مستعفی یمن در 
عدن، فرمانده امنیتی این استان 

استعفا کرد.
صبح دیروز یک عامل انتحاری 
خود را در میان تجمع نیروهای ویژه 
وابسته به »عبدربه منصور هادی« در 
عدن منفجر کرد که بر اساس آخرین 
آمار ۴9 نفر در این حمله کشته 

شدند. نیروهای وابسته به هادی که 
به گفته شبکه خبری »الجزیره«، 
چند افسر هم در میان آنها حضور 
داشتند، در نزدیکی پایگاه نظامی 
الصولبان در خور مکسر در عدن 
تجمع کرده بودند تا حقوق خود 
را از یکی از فرماندهان وابسته به 
هادی دریافت کنند. گروه تروریستی 
داعش مسئولیت این حمله انتحاری 
را برعهده گرفت. در پی افزایش شمار 
کشته های انفجار انتحاری دیروز در 

عدن، فرمانده امنیتی دولت مستعفی 
یمن در این استان استعفا کرد. 

گفتنی است، آل سعود به عنوان 
منبع صدور تفکرات تکفیری - 
وهابی، پدر جد تکفیری ها محسوب 

می شود.
به گزارش فارس، یک منبع 
محلی در این باره به خبرگزاری 
شمار  گفت،  »اسپوتنیک«،  
کشته های این حمله به ۴9 نفر 
رسیده است و ده ها نفر دیگر زخمی 

شده اند. پایگاه خبری »یمن پرس«، 
نزدیک به دولت مستعفی یمن هم 
اعلام کرده که »شلال علی شایع« 
فرمانده امنیتی استان یمن در متن 
استعفای خود اعلام کرده قادر به 
انجام وظیفه در این پست نیست. 
پیش تر گزارش شده بود که این 
فرمانده امنیتی به دلیل اختلاف 
نظری که با »عیدروس الزبیدی« 
استاندار عدن داشته به نشانه 
اعتراض نزدیک به دو ماه در امارات 

مانده بوده تا اینکه »عبدربه منصور 
هادی« رئیس جمهور مستعفی 
یمن از او خواسته بود تا به عدن 
برود. یمن پرس نوشته »هادی« 
احتمالا با استعفای شایع مخالفت 
کند و اعتراف کرده که او با استعفا 
می خواهد از شکست امنیتی خود 
در عدن فرار کند و این مسئله آینده 

سیاسی او را از بین خواهد برد.
خبر دیگر اینکه، هماهنگ کننده 
امور انسانی سازمان ملل در امور یمن 

با اشاره به اینکه فعالیت 55 درصد 
تاسیسات درمانی و پزشکی یمن به 
دلیل جنگ و درگیری ها متوقف 
شده، تاکید کرد که یمن عملا 
فلج شده است. به گزارش ایسنا، 
»جیمی مک گلدریک«، تعطیل 
را  بین المللی صنعا  ماندن فرودگاه 
در شرایط کنونی که یمن محاصره 
هوایی نیز شده است، یکی از علل 
وخیم تر شدن شرایط انسانی در این 

کشور دانست.

به دنبال سفر اخیر »بنیامین نتانیاهو« به جمهوری آذربایجان، 
وزارت دفاع این کشور اعلام کرد که باکو از اسرائیل سامانه گنبد 

آهنین خریداری می کند
درپی سفر اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان، 
»باکو« با »تل آویو« برای خرید سامانه دفاع موشکی »گنبد آهنین« 

قرارداد امضا کرد.
»یاوار جمالوف« وزیر دفاع آذربایجان دیروز اعلام کرد، میان دولت باکو 
و طرف اسرائیلی )شرکت نظامی رافائل( توافقی برای خرید سامانه های 
گنبد آهنین امضاء شده است طبق گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
»الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان پیش از این در مورد امضای 
قرارداد پنج میلیارد دلاری خرید سلاح از رژیم صهیونیستی خبر داده 
بود.نتانیاهو هفته گذشته با هدف بهبود روابط میان رژیم صهیونیستی و 
دو کشور آذربایجان و قزاقستان به این کشورها سفر کرده بود.سفر نتانیاهو 
به باکو با اعتراضات گسترده ای در این کشور مواجه شد. بر اساس برخی 
گزارش ها رژیم صهیونیستی آذربایجان را شریک استراتژیک خود می داند 
و از طریق این کشور از کشورهای منطقه جاسوسی می کند. سامانه گنبد 
آهنین یک طرح آمریکایی برای هدف قراردادن موشک های شلیک شده 

از نوار غزه به فلسطین اشغالی بوده است.

ترامپ در پیامی توئیتری، چین را به »دزدیدن« زیردریایی نیروی 
دریایی آمریکا در آب های بین المللی متهم کرد.

پنج شنبه گذشته ارتش چین یک زیردریایی بدون سرنشین آمریکا را در 
دریای مورد مناقشه چین جنوبی توقیف کرد که این ماجرا شروع دور تازه ای از 
تنش ها بین دو کشور بود  مقام های آمریکایی تاکید کردند که واشنگتن ضمن 
اعلام اعتراض دیپلماتیک خود نسبت به این اقدام چین، خواستار بازگرداندن 
سریع این زیردریایی شده است. یکی از مقام های نیروی دریایی آمریکا نیز مدعی 
شد:  این زیردریایی بدون سرنشین برای انجام آزمایش درباره شوری و دمای آب 
مورد استفاده قرار گرفته است. ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا اما دیروز در 
پست تازه ای در شبکه اجتماعی توئیتر در واکنش به توقیف این زیردریایی چین 
را هدف انتقادهای خود قرار داده و نوشت: چین یک زیردریایی تحقیقاتی نیروی 
دریایی آمریکا را از آب های بین المللی دزدیده و آن را از دریا گرفته و در یک 
اقدام بی سابقه به چین برده است باید به چین بگوییم که ما این زیردریایی را که 
دزیده است نمی خواهیم، آن را برای خودش نگه دارد.دولت چین هم اعلام کرده 
»برای جلوگیری از ایجاد خطر برای رفت وآمد کشتی ها در دریای جنوب چین« 
این زیردریایی را از آب گرفته بود و پس از آن که مشخص شد به ایالات متحده 
تعلق دارد، تصمیم گرفته آن را »از طریق مناسب بازگرداند.« با بالا گرفتن تنش ها 
بین چین و ترامپ، اوباما به رئیس جمهور منتخب آمریکا نسبت به ماجراجویی 

در برابر چین هشدار داد.

فرمانده عملیات نینوا می گوید به زودی آزادسازی کامل شرق موصل 
از اشغال تروریست های »داعش« اعلام خواهد شد.

»نجم الجبوری« اعلام کرد، نیروهای مسلح عراق در چارچوب برنامه تغییر 
یافته، به زودی از تمامی محورها به سمت موصل حرکت می کنند. وی تصریح 
کرد که به زودی خبر آزادی تمامی شرق موصل اعلام خواهد شد.به گزارش ایسنا، 
فرمانده عملیات نینوا اظهار داشت که تجهیزات نظامی زیادی به شرق موصل 
رسیده است و نیروهای امنیتی در تمامی محورها کنترل اوضاع را در دست دارند.
در حال حاضر بیش از نیمی از شرق موصل در اختیار نیروهای ارتش عراق 
است. رود »فرات« شهر موصل را به دو بخش شرقی و غربی تقسیم کرده است.
عملیات آزادسازی موصل بامداد ۲6 مهر ماه با فرمان »حیدر عبادی« نخست وزیر 
عراق آغاز شده است. عبادی یک فرصت پنج ماهه را برای آزادسازی کامل این 

شهر اعلام کرده بود، اما پیشروی ها از برنامه ابتدایی جلوتر است.
شکست یورش شبانه داعش

به گزارش فارس، عناصر داعش شب شنبه از مرزهای سوریه یورش را با 
هدف در هم شکستن محاصره بخش غربی موصل آغاز کردند، اما ناکام ماندند و 
نتوانستند صفوف نیروهای بسیج مردمی را در هم بشکنند.تروریست های داعش در 
این حمله، با خودروهای انتحاری به مواضع بسیج مردمی در روستای »الشریعه« 
در بخش غربی فرودگاه »تل عفر« نزدیک شدند و برخی مواضع را هدف قرار دادند. 
اما نیروهای بسیج هم توانستند ۱3 خودروی نظامی را منهدم کنند و این حمله 
را در همان گام نخست، به شکست بکشانند. در این عملیات، ۴5 تروریست به 
هلاکت رسیدند. از ۲6 مهر تاکنون نیروهای مسلح عراق 66۰۰ کیلومتر مربع از 
استان »نینوا« را پاکسازی کرده اند.هر چند به نیروهای بسیج مردمی اجازه داده 
نشده، وارد موصل شوند و علیه داعش بجنگند، ولی تمام مناطق غرب استان نینوا 
توسط آنها پاکسازی شده و شهر اشغالی »تل عفر« هم در محاصره آنها قرار دارد.

سخنان عبادی
حیدر عبادی در واکنش به جوسازی های رسانه های غربی و عربی علیه بسیج 
مردمی، گفت: من تاکنون هیچ شکایتی علیه بسیج مردمی در عملیات موصل 
دریافت نکرده ام. وی افزود: نیروهای ما به هر شهری که وارد می شوند، مورد استقبال 
قرار می گیرند، اما تلاش هایی برای تخریب چهره نیروهای ما صورت می گیرد.وی 
گفت، داعش 35 میلیارد دلار به عراق خسارت وارد کرده است. تروریست های 
داعش خرداد سال ۱393 چهار استان عراق را به اشغال درآوردند. اما اکنون بخش 

ناچیزی از استان های نینوا، کرکوک و الانبار در اشغال داعش است.

فرمانده عملیات نینوا:
منتظر اعلام خبر

آزادسازی شرق موصل باشید

باکو از رژیم صهیونیستی
سامانه »گنبد آهنین« می خرد

در واکنش به توقیف زیردریایی آمریکا از سوی چین
ترامپ دولت چین را به دزدی دریایی

 متهم کرد

رئیس جمهور مصر در حکمی، تغییر فرماندهان شاخه های اصلی 
نیروهای مسلح این کشور را امضا کرد. این حکم پس از جنایت اخیر 

داعش در صحرای سینا صورت می گیرد.
تروریسم در ماه های گذشته به شدت در مصر ریشه دوانیده است. صحرای 
سینا به عرصه ای برای جولان گروه های تکفیری که خود را شاخه داعش می دانند 
تبدیل شده است. اخیرا یک انفجار در کلیسای مسیحیان در قاهره رخ داد که به 
موجب آن 3۰ نفر کشته و 5۰ تن دیگر زخمی شدند. برخی چهره های سیاسی 
مصر، قطر را عامل این جنایت معرفی کردند. چندین انفجار دیگر نیز در نقاط 
دیگر مصر رخ داده است. علاوه بر آن داعش چند روز پیش سر ۱۰ مصری را در 
صحرای سینا برید! بنابراین دولت مصر به دنبال برخورد با این تهدید است. از 
این رو شاید بتوان یکی از اقدامات دولت مصر را تغییر فرماندهان اصلی نظامی 
این کشور دانست.به گزارش فارس، تلویزیون مصر گزارش داد که »عبدالفتاح 
السیسی« فرمان تغییر و جابه جایی سه تن از فرماندهان اصلی نیروهای مسلح 
را صادر کرد. بر اساس این گزارش، ژنرال »عبدالمنعم ابراهیم بیومی التراس« 
به عنوان مشاور رئیس جمهور در امور نظامی تعیین شد. همچنین رئیس جمهور 
مصر مسئولیت فرماندهی نیروهای دریایی و پدافند هوایی این کشور را به ترتیب 
به دریاسالار »احمد سعید« و سرلشکر »علی فهمی« سپرد و سپهبد »اسامه منیر 
محمد ربیع« را نیز به عنوان معاون رئیس  اداره کانال سوئز تعیین کرد. خبر دیگر 
اینکه، »رجب سلیم«، معاون شورای امور کشوری و مسئول ترسیم مرزهای دریایی 
میان مصر و عربستان، اخبار منتشره درباره اینکه دادگاه عالی قانون اساسی حق 
حاکمیت عربستان بر جزایر تیران و صنافیر را به رسمیت شناخته، تکذیب کرد. 
این دو جزیره در سفر پادشاه عربستان به مصر به ریاض واگذار شد اما به دلیل 

شدت اعتراض های مردمی در مصر، این مسئله باطل اعلام شد.

فرماندهان ارشد نظامی مصر 
به دستور ژنرال السیسی برکنار شدند

فلسطین
فلسطین الیوم : وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد »احمد حازم الریماوی« 
در شمال غرب رام الله هدف تیراندازی نظامیان رژیم صهیونیستی قرار گرفت و 
به شهادت رسید. این جوان ۱9 ساله فلسطینی در خلال یورش صهیونیست ها 
به »بیت ریما« و درگیری هایی که در منطقه مذکور رخ داد از ناحیه سینه مورد 
اصابت گلوله قرار گرفت. وی به بیمارستان »یاسر عرفات« در سلفیت منتقل شد 

اما تا رسیدن به بیمارستان به شهادت رسیده بود.
لیبی

الوطن العربی: »فایز السراج«، رئیس شورای ریاستی و نخست وزیر دولت توافق 
ملی لیبی گفته، شهر سرت که از اوایل ۲۰۱5 تحت تصرف داعش بود، از سیطره 
این گروه تروریستی به طور کامل خارج شده است. داعش در اوایل ۲۰۱5 سرت 
را تحت تصرف خود درآورد و آن را به یکی از مهم ترین پایگاه های خود در خارج 

از عراق و سوریه تبدیل کرده بود.
افغانستان

تسنیم: تروریست های داعش یک مدرسه دخترانه که دست کم 55۰ دانش آموز 
در آن درس می خواندند را در ولایت »لوگر« در شرق افغانستان به آتش کشیدند. 
در نتیجه این آتش سوزی کتاب های درسی، کلاس ها، کتابخانه، آزمایشگاه و تمام 
وسایل این مدرسه به کلی سوخته  است. گفته می شود در جریان این آتش سوزی 

علاوه بر کتاب های درسی چندین جلد قرآن کریم هم در آتش سوخته  است.
تونس

مرکز اطلاع رسانی فلسطین: رژیم صهیونیستی در اقدامی بی سابقه به ترور 
»محمد الزواری« مخترع تونسی و کارشناس صنایع هواپیمایی و مهندس پهباد 
در شهر »صفاقس« واقع در جنوب شهر تونس اعتراف کرد. »رونین بریگمن« از 
تحلیلگران برجسته امور اطلاعاتی رژیم صهیونیستی گفت که اسرائیل معمولا به 
اتهامات مطرح شده علیه موساد در مورد اقدامات تروریستی هیچ واکنشی نشان 

نمی دهد، ولی این اعتراف کاملا متفاوت بود. 
پاکستان

دیلی اوصاف: ژنرال »قمر جاوید باجوه« که تنها چند هفته از آغاز دور ریاستش 
بر ارتش پاکستان می گذرد در نخستین سفر خارجی خود میهمان آل سعود شده 
است. سفر رئیس ستاد ارتش پاکستان به عربستان 3روزه خواهد بود حکومت آل 
سعود به نیروی ارتش پاکستان نیاز دارد و به همین دلیل همواره استقبال فراوانی 

از حضور سران نظامی این کشور می کند.

دولت  با  توافق  تروریست ها 
دمشق در مورد تخلیه کودکان 
شهرک  دو  از  مجروحان  و 
شیعه نشین را نادیده گرفتند و 
دست کم پنج اتوبوس سازمان ملل 

را به آتش کشیدند.
پذیرش  تروریستی که  گروه های 
شرط دمشق در مورد خروج کودکان 
و مجروحان از شهرک های »فوعه« و 
»کفریا« در قبال خروج افراد مسلح 
از دمشق را سخت و تحقیرآمیز 
می دانستند، دیروز پنج اتوبوس 
سبز سازمان ملل را در مسیر این 
دو شهرک و در استان »ادلب« به 
آتش کشیدند. علاوه بر این اقدام، 
مانع تراشی تروریست ها در مسیر 

حرکت اتوبوس ها، پایانی نداشت.
این اقدامات تروریست ها در حالی 
انجام می گرفت که قرار بود افراد مسلح 
و سالم با مجروحان و کودکان مظلوم 
مبادله شوند. اما، تروریست ها چاره ای 
نداشتند و بالاخره مجبور شدند تسلیم 

شرط دولت سوریه شوند.
براساس این شرط، حدود 5۰۰۰ 
بیمار، زخمی، کودک، خانواده های 
آنها و خانواده های شهدا دو شهرک 
فوعه و کفریا را ترک می کنند و به 
شهر تازه  آزادشده حلب می روند تا 
مورد درمان قرار گیرند و یا اسکان 
داده شوند.مردم مظلوم فوعه و کفریا 
از سال ۲۰۱۴ تاکنون تحت محاصره 
هستند. تروریست ها طی دو هفته 
گذشته که احساس کردند در حلب 
شکست می خورند، شهرک های فوعه 
و کفریا را هدف ده ها موشک و گلوله 
خمپاره قرار داده اند. در این حملات 
حدود ۲۰ نفر شهید و بیش از ۱۰۰ 
تن مجروح شده اند.با خروج آخرین 
عناصر مسلح از حلب، امروز این شهر 

کاملا پاکسازی می شود.
به گزارش تسنیم، فاصله میان دو 
شهرک و حلب با اتوبوس حدود سه 
ساعت است. شماری آمبولانس هم این 

اتوبوس ها را همراهی می کنند.

غرب نگران تروریست ها
دیروز فرانسه قطعنامه ای را در 
شورای امنیت به رأی گذاشت که 
براساس آن، سازمان ملل فورا ناظرانی 
را به حلب برای نظارت بر نحوه خروج 
افراد مسلح اعزام می کرد. این قطعنامه 

توسط نماینده روسیه وتو شد. 
طی روزهای گذشته رسانه های 
غربی و محافل سیاسی و حتی 
»بان کی مون« دبیر کل سازمان ملل، 
جار و جنجال های زیادی را در مورد 

وقوع کشتار و جنایت به دست ارتش 
سوریه در حلب راه انداخته بودند.

بان کی مون که در ارتباط با 
بحران سوریه، پرونده سیاهی را در 
حمایت از تروریست ها از خود برجای 
گذاشته است، دیروز گفت که سوریه 
پیچیده ترین و بدترین مسئله ای بوده، 
که او طی ۱۰ سال ریاست سازمان 
ملل با آن مواجه شده است. »آنتونیو 
گوترس« پرتغالی به عنوان دبیر کل 
جدید سازمان ملل، یک ماه دیگر 

جانشین بان کی مون می شود.
اعترافات نخست وزیر سابق قطر

شیخ »حمد   بن جاسم« 
نخست وزیر سابق قطر اعتراف کرد که 
کشورش به همراه عربستان سعودی 
با حمایت کشورهای عربی و برخی 
کشورهای جهان گروه های تروریستی 
در سوریه را مسلح کرده اند. وی به 
شبکه »بی بی سی« گفت: هرگونه 
مداخله در سوریه مثل مسلح کردن 
مخالفان سوری، با حمایت )کشورهای( 
عربی و بین المللی انجام شده است. وی 
اظهار داشت: قطر و عربستان به تنهایی 
و بدون تأیید قدرت های منطقه ای 
و بین المللی قادر به ایفای نقش در 

سوریه نبودند.
اسناد حمله شیمیایی

به گزارش العالم، دولت سوریه 
مدارکی را به هیئت سازمان منع 
ارائه  گسترش سلاح های شیمیایی 
کرد که ثابت می کند تروریست ها از 
گاز خردل استفاده می کنند؛ »سامر 

عباس« سخنگوی کمیته ملی اجرای 
منع گسترش سلاح های  توافقنامه 
شیمیایی در سوریه دیروز همچنین 
اعلام کرد: ما همه مدارک مربوط به 
استفاده تروریست ها از گاز خردل را 
به نمایندگان سازمان منع گسترش 

سلاح های شیمیایی ارائه کردیم.
این اسناد و نمونه ها توسط 
نمایندگان سازمان منع گسترش 
سلاح های شیمیایی به هلند برده و 

تحویل دادگاه لاهه می شود.
در صورتی که دادگاه فوق مستقل 
باشد، قضیه فوق برای همه حامیان 
تروریست ها چالش بزرگی خواهد 
بود. پس از گذشت پنج سال از بحران 
سوریه، کارشناسان و ناظران مستقل 
به حمایت کشورهای غربی و عربی از 
تروریست ها اطمینان پیدا کرده اند. 
دیروز نیز خانم »تولسی گابارد« 
نماینده مجلس نمایندگان آمریکا، از 
دولت این کشور خواست به حمایت 

از تروریست ها در سوریه پایان دهد.

اشاره:
رژیم آل خلیفه 22 آذر ماه حکم حبس شیخ علی سلمان دبیر کل 
جمعیت الوفاق بحرین را تأیید کرد و طبق این حکم وی به 9 سال زندان 
محکوم شد. این حکم در حالی است که شیخ علی سلمان همواره رهبری 
مسالمت جو در انقلاب بحرین بوده و هیچ گاه خواستار قیام سخت علیه 
آل خلیفه نبوده است و سعی داشته اهداف مردم بحرین را از روش 
غیرمسلحانه دنبال کند. به همین دلیل اقدام اخیر آل خلیفه با علامت 
سؤال هایی مواجه شده است. کیهان برای بررسی دلایل این اقدام و 
همچنین آینده انقلاب بحرین با حجت الاسلام والمسلمین شیخ محمد 
خجسته نماینده حزب الوفاق در ایران و عضو مجلس اسلامی علمای 

شیعه بحرین گفت وگویی انجام داده  که در ادامه می آید.
***

* اخیراً حکم شیخ علی سلمان از سوی آل خلیفه تأیید شد. تحلیل 
شما از این حکم چیست؟

 صدور حکم دبیرکل جمعیت الوفاق بحرین شیخ علی سلمان، حکم علیه تمام 
اقدامات متعدد و حکم برعلیه حرکتهای مسالمت آمیز در بحرین است و با این 
حکم، رژیم می خواهد به ملت و به جهان پیغام بدهد که حکمت و مسالمت و تعقل 
برای این رژیم بی معنی است و این رژیم اینگونه مفاهیم را نمی فهمد. رژیم با این 
حکم به جهانیان پیغام می دهد که جز زبان زور و منطق جنگل نمی شناسد. معنی 
این حکم این است که عقلانیت در قاموس این رژیم عقب مانده بی معنی است.

* به نظر شما این حکم را می توان شکست مبارزه مسالمت آمیز 
دانست و باید منتظر قیام سخت مردم بحرین باشیم؟

رژیم درصدد آن است که مردم را به سوی این گزینه سوق دهد. مخالفت 
این رژیم با شیخ علی سلمان به این خاطر است که او نقشه های رژیم را در سوق 
دادن ملت به سمت خشونت و حرکتهای غیرمسالمت آمیز نقش برآب کرد، چون 
تا حد زیادی از تحرکات مسالمت آمیز و خردمندانه و حکیمانه شیخ علی سلمان 
ضرر دیده است. از طرفی قصد رژیم این است که مردم را به سمت گزینه اعمال 
خشونت آمیز بکشاند. اما من معتقدم استراتژی مسالمت آمیز که ملت بحرین 
و رهبران سیاسی و علمای آنان و در رأسشان شیخ عیسی قاسم و شیخ علی 
سلمان به حقانیت آن ایمان آورده اند، هرگز تغییر نخواهد کرد و ملت بحرین 
خواسته های برحق خود را از راه مسالمت آمیز پیگیری خواهد کرد چون این روش 
یک استراتژی ای است که نمی توان به آسانی از آن رویگردان شد. بازداشت شیخ 
سلمان یا تأیید حکم زندان ایشان یا تشدید این حکم، مردم را هرگز از راه و 

روش و تحرکات مسالمت آمیز خود خارج نخواهد کرد و این سفارش خود شیخ 
سلمان است و این ملت به این روش و مطالبه مسالمت آمیز خواسته های مشروع 

و برحق خود ادامه خواهد داد و آن را تغییر نخواهد داد. 
* چرا انقلاب بحرین پس از 5 سال هنوز به اهداف خود نرسیده است؟

واقعیت این است که ما معتقدیم مردم بحرین ضرر نکرده اند بلکه این ملت 
توانست صدای خود را به تمام جهان برساند. از جمله دستاوردهای انقلاب مردم 
بحرین در طول این سالها، از سال ۲۰۱۱ تاکنون این است که توانست چهره واقعی 
و حقیقی رژیم را به جهانیان بشناساند. رژیمی که وانمود می کند که در منطقه 
پایبند دموکراسی است اما امروز جهان فهمیده است که این رژیم دروغ می گوید و 
رژیمی است سرکوبگر و پادشاه آن انسانی وحشی و تماماً دور از انسانیت و تمدن 
است. امروز تمام جهانیان فهمیدند که رژیم، زشت ترین ظلمها و سرکوبها را در 
حق مردمی مظلوم و بی گناه بکار می برد. براین اساس ما اعتقاد داریم که راهی 
که در آن حرکت می کنیم کاملًا درست است و مردم هم خواسته های مشروع و 
برحق و متمدنانه ای دارند و تمام جهان به مشروع بودن خواسته هایمان اعتراف 
کرده اند و ما در این راه حرکت خواهیم کرد و مطمئن هستیم که پیروز خواهیم 
شد و به خواسته هایمان خواهیم رسید هر چند زمان طولانی بگذرد. آن که ضرر 

می کند رژیم آل خلیفه است.
* غرب که همواره داعیه دفاع از حقوق بشر را دارد، چرا آل خلیفه 

را تحت فشار قرار نمی دهد؟
متاسفانه هرگونه ظلم و سرکوب که در بحرین صورت می گیرد با نقشه انگلیس 
و چراغ سبز آمریکا صورت می گیرد و با تاسف فراوان دولت هایی که در کشورهای 
خود شعار حقوق بشر و دموکراسی سر می دهند در بحرین و در منطقه به همه 

این اصول و مبانی خود پشت کرده اند.
امروز بیش از 35 کشور بیانیه می دهند و رژیم بحرین را به عنوان حکومتی 
سرکوبگر و ناقض حقوق بشر محکوم می کنند و در شرایطی که این رژیم زشت ترین 
ظلم ها را در حق مردمی بی گناه مرتکب می شود، نخست وزیر انگلیس به بحرین 
می آید و اقدامات رژیم این کشور را تایید می کند و خبر از حمایت و پشتیبانی از 
آن می دهد. پس آنچه امروز در بحرین روی می دهد با تایید انگلیسی ها و چراغ 
سبز آمریکایی ها صورت می گیرد و آنها به تمام اصول و مبانی خود پشت پا زده اند.
* علت واقعی حمایت کشورهای غربی و عربی از رژیم آل خلیفه 

چیست؟
این کشورها دنبال منافع خودشان هستند. نخست وزیر انگلیس در اولین سفر 
خود به منطقه، وارد بحرین می شود و در اجلاس سران شورای همکاری خلیج 

در منامه شرکت می کند. پیام روشن حضور او در منطقه، جبران کمبودهای 
اقتصادی خودشان است. وی با حضور در بحرین و بیان اظهارات ایران هراسانه، 
هدفش این بود که اعلام کند ما از شما دفاع می کنیم و شما هم باید به ایجاد 
پایگاه های نظامی و تقویت حضور نظامی انگلیس در منطقه کمک کنید. سفر 
نخست وزیر انگلیس به هدف بازاریابی و تقویت اقتصاد این کشور و جبران 
زیان های ناشی از جدایی از اتحادیه اروپا صورت گرفته است. آنان می بینند که 
در حال ضرر کردن هستند و لذا درصدد جبران کمبودهای خود از طریق فروش 
سلاح و تقویت حضور خود در منطقه برآمده اند. به طور کلی آنان به خاطر منافع 

شخصی خودشان به منطقه آمده اند.
* آیا سرکوب های آل خلیفه تاثیری در اراده مردم برای رسیدن به 

اهدافشان داشته است؟
مروری بر سیر حرکت های مردم بحرین و خصوصا در ماه های اخیر و اقدام 
رژیم در سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم و تایید حکم شیخ علی سلمان، نشانگر 
این است که مردم نه تنها از روند حرکت خود عقب ننشسته اند بلکه دامنه 
اعتراضات و راهپیمایی های آنان افزایش یافته و هر روز به راهپیمایی های شبانه 
و بستن خیابان ها و اقدامات مشابه دیگر ادامه می دهند. این رژیم، در توهم به 
سر می برد. این ملت اگر می خواست از مبانی و اصول خود دست بردارد و حرکت 
خود را متوقف کند، آن زمان که رژیم سعودی با ارتش تا دندان مسلح خود 
در بحرین حضور یافت و مردم را به گلوله بست، این کار را می کرد. رژیم فکر 
می کند که می تواند با این قبیل اقدامات، مردم را به زانو درآورد اما مردم بحرین 
مردمی مصمم در راه خود هستند و در برابر هیچ کس هرگز سر فرود نخواهند 

آورد مگر در برابر خداوند.
* عامل وحدت مسلمانان بحرین و اصرار بر پیگیری مطالباتشان تا 

این لحظه چیست؟
مردم بحرین وقتی انقلاب خود را در ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ شروع کردند به حقانیت 
حرکت و خواسته های خود ایمان داشتند و می دانستند که در این کشور ظلم 
و ستم وجود دارد و باید آن را از میان برداشت. این ملت می داند که هر کس 
دنبال گرفتن حق باشد به آن می رسد، در نتیجه بر خود تکلیف می داند که از 
حق خود دفاع کند و خواستار حقوق مشروع خود به خاطر وطنش باشد چون 
می داند دوست داشتن وطن جزو شروط ایمان است و آنان نمی توانند به وطن 
خود خیانت کنند چرا که عدم مطالبه حقوق حقه خود به معنی خیانت به وطن 
است. این ملت از اصول و خواسته های خود به خاطر وطنی که متعلق به تمام 

بحرینی ها است دست برنخواهد داشت.

نماینده شیخ علی سلمان در گفت وگو با کیهان:

جنایات آل خلیفه در بحرین با نقشه انگلیس و چراغ سبز آمریکا صورت می گیرد

قبل از رسیدن به فوعه و کفریا

تکفیری ها اتوبوس های اعزامی برای انتقال کودکان و مجروحان را آتش زدند

فرجام حمایت از داعش؛

400 کشته و 2000 زخمی حاصل 18 انفجار تروریستی طی یک سال گذشته در ترکیه


